
COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Cap. 64047 Tel 0861955112 –  Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

RAVVISTAla necessità di provvedere al rifacimento del manto stradale di alcuni tratti di
pertinenza comunale, in particolare Via San Sebastiano a partire dall’incrocio con la e SP 43
fino allo spazio adibito a parcheggio insistente sulla stessa via, compreso lo spazio di
manovra d’accesso alle case popolari, al fine di migliorare la viabilità delle stesse;

VISTO che per consentire l’esecuzione dei lavori si richiede l’interdizione al transito e alla
sosta per alcune giornate prestabilite in detto provvedimento;

PRESO ATTO che tali lavori sono stati affidati alla ditta “Procaccia Costruzioni s.r.l.”, che
si è impegnata, inoltre, a porre tutta la segnaletica necessaria per dare esatta esecuzione a tale
ordinanza;

VALUTATO quindi di procedere ad emettere il presente provvedimento di interdizione al
transito e alla sosta veicolare, al fine di consentire l’esecuzione dei lavori nell’esclusivo
interesse della tutela della sicurezza pubblica;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs. 30.04.1992, n. 285 e ss.mm. ed integrazioni, recante il Nuovo Codice della
Strada;

ORDINA

L’interdizione al transito veicolare e divieto di sosta, in Pietracamela alla Via San Sebastiano
a partire dall’incrocio con la e SP 43 fino allo spazio adibito a parcheggio insistente sulla

Oggetto: INTERDIZIONE AL TRANSITO E DIVIETO DI SOSTA IN
PIETRACAMELA ALLA VIA SAN SEBASTIANO, NELLA GIORNATA
DEL 19/06/2018 DALLE ORE 6:00 FINO A FINE LAVORI, PER
RIFACIMENTO MANTO STRADALE

ORIGINALE

ORDINANZA DEL SINDACO POLIZIA URBANA

N. 6 DEL 18-06-2018



stessa via, compreso lo spazio di manovra d’accesso alle case popolari, dalle ore 6:00 del
giorno 19/06/2018, fino a fine lavori;

La ditta “Procaccia Cotruzioni s.r.l.” con sede in Penne Sant’Andrea, Val Vomano alla via
Nazionale 159, è tenuta all’apposizione e alla manutenzione dell’opportuna segnaletica.

In dettaglio dovrà installare in prossimità dei lavori, segnali di divieto di transito ed opportune
barrire di chiusura complete dell’indicazione della presente ordinanza, inoltre, non essendoci
via alternativa a suddetto tratto stradale, dovrà consentire l’accesso ai residenti e a mezzi di
soccorso, garantendo il massimo della sicurezza per i pedoni e i veicoli.

Ogni violazione verrà sanzionata così come prescritto dal vigente Codice della Strada.

Copia della presente ordinanza viene divulgata mediante pubblicazione all’Albo Comunale,
nonché alla Stazione dei Carabinieri di Pietracamela, alla Stazione dei Carabinieri Forestali
del Parco; all’Ufficio di Polizia Locale, e alla ditta esecutrice dei lavori “Procaccia
Costruzionei s.r.l.”, che provvederanno all’esecuzione del presente provvedimento.

Avverso al presente provvedimento è ammesso il ricorso gerarchico presso il Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti a norma dell’art. 37 c.3 del Nuovo Codice della Strada e con gli
effetti e le procedure di cu all’art. 74 del Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del
Nuovo Codice della Strada.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
MICHELE PETRACCIA
PETRACCIA MICHELE

Ordinanza POLIZIA URBANA n.6 del 18-06-2018 COMUNE DI PIETRACAMELA

Pag. 2


